
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ NGHĨA TRUNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND   Nghĩa Trung, ngày        tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH 
 Tổ chức Giải Bóng chuyền nữ xã Nghĩa Trung lần thứ I, năm 2025

Thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục thể thao của xã Nghĩa 
Trung năm 2025; Theo đề nghị của Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã tại Tờ trình số  
16/TTr-TTDVTH ngày 24/9/2025. UBND xã ban hành kế hoạch tổ chức Giải 
Bóng chuyền nữ lần thứ I, năm 2025, cụ thể như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích
- Thiết thực Chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.
- Chào mừng Kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt 

Nam ( 20/10/1930- 20/10/2025).
- Tiếp tục đẩy mạnh việc phát triển phong trào tập luyện thể dục thể thao nói 

chung, bộ môn Bóng chuyền nói riêng trong lực lượng cán bộ, công chức, viên 
chức và quần chúng nhân dân, góp phần nâng cao sức khỏe, hiệu quả công tác, 
đồng thời đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 
Hồ vĩ đại”. Tạo khí thế thi đua sôi nổi để thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ kinh tế - 
xã hội của địa phương.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, tăng cường giao lưu học hỏi giữa các chi 
hội Phụ nữ, các đơn vị trường học trên địa bàn xã.

 2. Yêu cầu
- Các đơn vị, thành viên Ban Tổ chức cần phối hợp chặt chẽ trong công tác 

chỉ đạo, điều hành, thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao, đảm bảo an toàn, tiết 
kiệm và hiệu quả.

- Nêu cao tinh thần đoàn kết, trung thực giữa các đội, các VĐV, phát huy 
tinh thần cao thượng trong thể thao.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 
1. Thời gian tổ chức: Dự kiến tổ chức từ ngày 17/10 đến ngày 19/10/2025. 

(thứ 6, 7 và chủ nhật)
- Thời gian đăng ký: Hạn cuối đến 8giờ 00 ngày 12/10/2025. Hồ sơ đăng ký 

thi đấu nộp sau thời gian trên sẽ không được chấp nhận.
- Thời gian họp trưởng đoàn, bốc thăm xếp lịch thi đấu: 8h ngày 12/10/2025 

( Chủ nhật) tại Hội trường UBND xã Nghĩa Trung (Thay thư mời họp)
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- Thời gian Khai mạc: 08h00 ngày 17/10/2025. Tại Sân UBND xã
- Thời gian thi đấu: Từ ngày 17/10 đến ngày 19/10/2025.
- Thời gian Bế mạc: Vào lúc 16h00 ngày 19/10/2025.
 2. Địa điểm thi đấu: Sân UBND xã, Trường THPT Lê Quý Đôn và một số 

sân ở các thôn.
III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ 
1. Chi hội phụ nữ các thôn và các trường học trên địa bàn xã được thành lập 

01 đội tham gia giải. (Trường hợp các đơn vị không đủ vận động viên để thành lập 
đội tham gia thì được liên kết 02 đơn vị lại thành 1 đội để tham gia).

2. Vận động viên có thông tin cư trú trên căn cước công dân thuộc địa bàn 
xã Nghĩa Trung (Căn cước công dân các xã Nghĩa Trung, Nghĩa Bình, Đức Liễu 
cũ). Nếu là cán bộ, CNVC không có hộ khẩu trên địa bàn xã nhưng có thời gian 
công tác trên địa bàn xã từ 02 tháng trở lên thì được quyền tham gia giải. (có kiểm 
tra hợp đồng, bảng lương khi xét thấy cần thiết).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Văn phòng HĐND & UBND xã
Căn cứ Kế hoạch xếp lịch cho Lãnh đạo UBND xã tham dự khai mạc, bế 

mạc giải.
3. Phòng Văn hóa - Xã hội
Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp triển khai các công việc liên quan 

đến công tác tổ chức giải, Cử chuyên viên phụ trách công tác TDTT giám sát giải.
4. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp:

 - Là cơ quan thường trực của Ban tổ chức giải, có trách nhiệm tham mưu xây 
dựng Kế hoạch tổ chức; tham mưu UBND xã ban hành quyết định thành lập Ban tổ 
chức, Tổ trọng tài, tổ phục vụ và các văn bản liên quan trình UBND xã phê duyệt.

- Chịu trách nhiệm về công tác chuyên môn, ban hành Điều lệ giải. Viết bài 
phát biểu Khai mạc cho đồng chí Trưởng Ban Tổ chức giải.

- Thực hiện công tác trang trí, tuyên truyền trên khu vực thi đấu; tuyên truyền 
trên hệ thống loa truyền thanh nhằm quảng bá cho giải.

- Dự toán kinh phí tổ chức, chuẩn bị cơ sở vật chất (sân bãi, bóng lưới, cờ lưu 
niệm, huy chương, cúp, tiền thưởng).

- Gửi thư mời đại biểu tham dự Lễ Khai mạc, bế mạc giải.
5. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ xã
- Chỉ đạo các chi hội phụ nữ ở các thôn, tuyển chọn vận động viên tập luyện 

và thành lập đội tham gia giải đúng quy định.
- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xây dựng chương trình, kịch bản 

và cử người dẫn chương trình Khai mạc, Bế mạc. 
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- Tổng hợp danh sách các đơn vị, số lượng vận động viên tham dự giải; tiếp 
nhận và kiểm tra hồ sơ đăng ký thi đấu của các đơn vị.

- Sắp xếp đội hình văn nghệ, dân vũ phục vụ Khai mạc giải.
6. Các trường học trên địa bàn
Căn cứ tình hình thực tế thành lập đội tuyển tập luyện và tham gia giải ( nếu 

trường nào không đủ số lượng thì có thể liên kết 1-2 trường thành lập 01 đội để 
tham gia giải).

 7. Trạm Y tế xã
Cử cán bộ y tế trực sơ, cấp cứu, đảm bảo chăm sóc sức khỏe cho các Vận 

động viên trong thời gian thi đấu.
8. Ban quản lý các thôn
Chỉ đạo chi hội phụ nữ tổ chức tập luyện, thành lập đội tham gia giải nhằm 

đảm bảo kế hoạch đẻ ra.
V. KINH PHÍ

 1. Kinh phí tổ chức: 
Từ nguồn kinh phí sự nghiệp được UBND xã giao cho Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp năm 2025.
2. Kinh phí tham gia giải: 
Các đơn vị tham gia giải tự túc toàn bổ kinh phí ăn, ở và đi lại trong quá 

trình tham gia thi đấu.
    Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Bóng chuyền nữ xã Nghĩa Trung lần thứ 
I, năm 2025, đề nghị các đơn vị liên quan chủ động phối hợp để triển khai thực 
hiện tốt các nhiệm vụ được giao. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu gặp khó 
khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị báo cáo Trưởng Ban Tổ chức giải để xin ý 
kiến chỉ đạo, xử lý./. 

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;
- CT, Các PCT UBND xã;  
- Khối MTĐT (HLHPN xã);
- Các cơ quan, đơn vị, trường học
- BQL các thôn;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lường Đình Hải
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